
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di PULIZIA E 
RACCOLTA RIFIUTI NELLE AREE PORTUALI COMUNI, COMPRENSIVO DEL CONFERIMENTO DEl RIFIUTI Al 

RECUPERO ED ALLO SMALTIMENTO. ANNI TRE. CIG: 7206614DFE. 
Prowedimento ex art. 29, co. l, D.lgs. 50/2016 

Premesso che : 
../ con Decreto dell'Ente n. 79/17, in data 15.9.2017, è stata indetta la procedura di gara per l'affidamento del servizio 

in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo stimato a 
base di gara di €1.109.729,32; 

../ alla scadenza del termine fissato dalla S.A. per la presentazione delle offerte (ore 13:00 del 23.10.2017) sono 
pervenuti all'Ufficio protocollo dell'Ente n. 4 plichi-offerta, come risulta dall'attestazione di chiusura dei termini in 
pari data, trasmessi dagli operatori economici di segu ito riportati: 

ECOLOGISTICA SERVIZI S.R.L. 
ECOLOGICA S.P.A. 
TEOREMA S.P.A. 

COSTITUENDO R.T.I. IMPREGICO S.R.L./CASTIGLIA S.R.L. 

../ con Decreto n. 101/17 del 23.10.2017- pubblicato in data 25.10.2017 nella sezione "Amministrazione trasparente" 
del sito web istituzionale dell'Ente ed all'Albo pretori o on li ne istituito presso il profilo di committenza dell'Ente - è 
stato costituito il Seggio di gara incaricato delle operazioni preliminari e delle verif iche sulla documentazione 
contenut a nelle buste "A" (Documentazione amministrativa) presentate dai partecipanti; 

../ il Seggio si è riun ito, in seduta pubblica, nei giorni 25.10.2017 e 27.11.2017 per l'espletamento delle operazioni di 
ga ra descritte nei verbali nn. 01 e 02 ai quali si rimanda; 

../ nel corso della prima seduta pubblica di gara, i concorrenti ECOLOGISTICA SERVIZI S.r.L. e TEOREMA S.p.A. sono 
stati ammessi con riserva per i motivi contenuti nel verbale n. 01 cit.; 

../ sugli esiti delle risultanze del verbale n. 01 cit. e conformemente a quanto stabilito dal Seggio di gara, 
l'Amministrazione, con fogli prot. nn. 15692-15693/SG/GARE/TEC/MAN del 30.10.2017, ha attivato il 
procedimento di soccorso istruttorio ex art. 83, co. 9 del D.lgs. 50/2016, rispettivamente nei confronti di 
ECOLOGISTICA SERVIZI S.r.L. e TEOREMA S.p.A.; 

../ ECOLOGISTICA SERVIZI S.r. L. e TEOREMA S.p.A. hanno riscontrato, nei termini indicati dalla S.A., i fog li nn. 15692 e 
15693 citt., ri spettivamente con nota acquisita al prot. dell'Ente al n. 16078 del 6.11.2017 e con PEC del 9.11.2017, 
acquisita al prot. n. 16336, in pari data; 

../ nel corso della seconda seduta pubblica di gara, il Seggio di gara ha sciolto positivamente le riserve ammettendo i 
concorrenti ECOLOGISTICA SERVIZI S.r.L. e TEOREMA S.p.A. alla successiva fase di gara, così come riportato nel 
verbale n. 02. 

Visti l'art . 29, co. 1 del D.lgs. 50/2016 e smi e l'art. 120, co. 2-bis del D. lgs. 104/ 2010 inserito dall'art. 204, co. 1, lett. b) 
del D.lgs. 50/2016 e smi. 

Dato atto che nella seduta pubblica del 25.10.2017, il Seggio di gara, a seguito delle operazioni svolte e verbalizzate, 
ha ammesso alla fase successiva di gara i seguenti concorrenti, in quanto è stata accertata la completezza delle 
autodichiarazion i rese nel merito del possesso dei requ isiti di partecipazione e la conformità della documentazione 
presentata a corredo dell'offerta a quanto prescritto dalla /ex specialis di ga ra: 

ECOLOGICA S.P.A. 
COSTITUENDO R.T.I. IMPREGICO S.R.L./CASTIGLIA S.R.L. 

Dato, altresì, atto che nella seduta pubblica del 27.11.2017, il Seggio di gara, a val le della implementazione e della 
definizione dell'iter di soccorso istruttorio, ha ammesso alla fase successiva di ga ra i seguent i concorrenti, in quanto è 
stata accertata la completezza e la regola rità delle integrazioni prodotte rispetto a quanto chiesto dalla S.A.: 

ECOLOGISTICA SERVIZI S.R.L. 

l 



Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 29.11.2017

TEOREMA S.P.A. 

Accertato che le operazioni descritte nei predetti verbali di gara n. 01 e n. 02 sono state condotte nel rispetto delle 
norme stabilite dalla lex specialis di gara e nel rispetto della vigente normativa in materia e che la verbalizzazione è 
stata svolta in piena regolarità. 

Ritenuto pertanto, di approvare le risultanze delle operazioni di gara fin qui svolte e di dare attuazione alla 
sopra indicata normativa, pubblicando nella Sezione trasparenza attiva sul profi lo di committenza dell'Ente e all'Albo 
pretorio on line istituito presso il sito web istituzionale dell'Ente, accessibile allink http://albopretorio.port.taranto.it/. 
il presente provvedimento. 

Dato atto che agli Operatori economici concorrenti ammessi m gara è garantito l'accesso immediato alla 
documentazione amministrativa contenuta nelle buste "A" per la verificazione della sussistenza dei requisiti di 
partecipazione dei concorrenti, nonché ai verbali relativi alla fase di ammissione dei concorrenti alle fasi successiva di 
gara. 

Visti i verbali di seduta pubblica n. 01 del 25.10.2017 e n. 02 del 27.11.2017. 

DISPONE 

1. l'approvazione dei verbali del Seggio di gara n. 01 e n. 02 citt.; 
2. per i motivi precitati e contenuti nei verbali di gara, l'ammissione alla fase successiva di gara dei seguenti 

concorrenti: 

ECOLOGISTICA SERVIZI S.R.L. 

ECOLOGICA S.P.A. 

TEOREMA S.P.A. 
COSTITUENDO R. T. l. IMPREGICO S.R.L./CASTIGLIA S.R.L. 

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione trasparenza attiva sul profilo di 
committenza e all'Albo pretorio on li ne dell'Ente; 

4. che la documentazione richiamata nel presente atto ed, in particolare, quella contenuta nelle buste "A" e i 
verbali di gara nn. 1 e 2, sia resa disponibile ai concorrenti ammessi mediante collegamento informatico ad 
accesso riservato. 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al G.A. competente (TAR 
Puglia- sez. Lecce) nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso provvedimento. 

Pagina2di 2 


